EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2.021.

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP,
torna  público  a  todos  os  interessados  que  procedeu  retificação  no
edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que o certame fora
suspenso, será  reaberto  o  prazo de  abertura  do certame.  Desta
forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital Retificado, que
visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO:

EDITAL N.° 35/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

*LICITAÇÃO   DIFERENCIADA*

MODO  EXCLUSIVO  PARA  MICROEMPRESA,  EMPRESA  DE  PEQUENO  PORTE  E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL PARA TODOS OS ITENS DO ANEXO I.

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DATA DA REALIZAÇÃO: 17/06/2021 a partir das 13:30 horas.

LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – BLL” (WWW.BLL.ORG.BR).

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PRODUTOS  QUE  SERÃO

UTILIZADOS NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS PISCINAS DO GINÁSIO MUNICIPAL DE

ESPORTES “VICENTE FELÍCIO PRIMO”, SECRETARIA DE ESPORTES, PELO PERÍODO DE

12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de 17 de junho de 2.021, a partir das 13:30

horas, através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil –

BLL”  (www.bll.org.br),  e  será  conduzida  pelo  (a)  Pregoeiro  (a)  com  o  auxílio  da  Equipe  de  Apoio,

designados nos autos do processo em epígrafe.

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO SUBITEM 2.1 DO EDITAL:

O subitem 2.1 do Edital passa a conter a seguinte redação:

2.1.  O  recebimento  das  propostas,  abertura  e  disputa  de  preços,  será  exclusivamente  por  meio

eletrônico, no endereço www.bll.org.br, conforme datas e horários definidos abaixo:

Recebimento das Propostas: das 12h00min. do dia 04/06/2021 às 13h30min. do dia 17/06/2021.

Abertura das Propostas: das 13h31min. do dia 17/06/2021 às 13h40min. do dia 17/06/2021.

Pregão Eletrônico nº 19/2021 – Edital de Retificação

Início da Sessão da Disputa de Preços: 13h41min. do dia 17/06/2021.

C) FICAM RETIFICADOS OS ITENS DO ANEXO I DO EDITAL, BEM COMO SEUS VALORES

REFERENCIAIS PASSANDO A CONSIDERAR O ANEXO I – RETIFICADO (DOC.ANEXO)

D) FICA RETIFICADA REDAÇÃO DO SUBITEM 3.1 DO EDITAL:

3.1  Estima-se para a presente licitação o valor total de R$ 80.943,35 (oitenta mil,  novecentos e

quarenta e três reais e trinta e cinco centavos), sendo que os valores estimados individuais encontram-se

divulgados no Anexo I.

E) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 02 de junho de 2.021.

_________________________

Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico nº 19/2021 – Edital de Retificação

ANEXO I - RETIFICADO
DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS
PISCINAS DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES “VICENTE FELÍCIO PRIMO”, SECRETARIA DE ESPORTES, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.
1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações

constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM DESCRIÇÃO QTDADE.

UNIDADE

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR TOTAL
ESTIMADO

01 SULFATO DE ALUMINIO 40 KG 5
Saco

R$ 231,33 R$ 1.156,67

02 BARRILHA-SACO 25 KGS 8
Saco

R$ 166,50 R$ 1.332,00

03 CLARIFICANTE-GALÃO 5 LITROS 600
Galão

R$ 81,66 R$ 49.000,02

04 ALGICIDA DE CHOQUE-GALÃO 5 LITROS 14
Galão

R$ 114,66 R$ 1.605,33

05 CLORO - 45 a 60% DE CLORO ATIVO- BALDE C/ 10KG 120
Balde

R$ 205,00 R$ 24.600,00

06 SOLUÇÃO PARA ANALISE DE PH
Obs: Caixa de solução de ph contendo 24 unidades

2
Unidade

R$ 204,00 R$ 408,00

07 REDUTOR DE P.H 70
Litro

R$ 20,00 R$ 1.400,00

08 SOLUÇÃO PARA ANALISE DE CLORO 2 R$ 204,00 R$ 408,00

Obs: Caixa de solução para análise de cloro contendo 24 unidades Unidade

09 PH ESTÁVEL - EM SACO PLÁSTICO DE 01KG 100
Saco

R$ 10,33 R$ 1.033,33

Valor Total da Proposta: R$ 80.943,35

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA
FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.